
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 81 del 6 luglio 2024  
 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico per affiancamento strategico digitale – Misura 1.4.5 – 

Piattaforma notifiche digitali (PND). 

 

 

C.I.G.:  B25EDA696A 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

   

 

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), prevede investimenti e riforme per 

accelerare la transizione ecologica e digitale e che l’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID) è soggetto 

attuatore per le misure inerenti la digitalizzazione; 

 

Dato atto che questo Comune intende partecipare al bando relativo ai fondi PNRR e in particolare 

alla Misura 1.4.5 – Piattaforma Notifiche Digitali (PND); 

 

Ritenuto indispensabile avvalersi di un supporto nella fase successiva all’aggiudicazione della 

candidatura: controllo, valutazione e realizzazione; 

 

Considerato che non sono presenti, nell’attuale dotazione organica di questo Ente, figure con 

competenze professionali idonee a ricoprire detto incarico e che il Responsabile della Transizione digitale, 

in relazione alla complessità delle competenze richieste ha l’esigenza di acquisire un adeguato supporto 

specialistico, anche all’esterno dell’Ente, che possa permettere la copertura delle competenze necessarie; 

 

Individuata a tal proposito la società WayPoint srl con sede a Novara in via Scavini n. 2/A, 

specializzata in affiancamento strategico digitale e nella redazione di progetti di sviluppo digitale degli Enti, 

ad un costo di € 600,00 + IVA, per un totale complessivo di € 732,00 IVA compresa; 

 

Ritenuta la ditta WayPoint  srl idonea ad affiancare questo Ente per il raggiungimento degli obiettivi 

di accelerazione della transizione digitale, in relazione al procedimento di accesso ai fondi di cui all’avviso 

precedentemente indicato, e valutata congrua l’offerta sopra individuata; 

 

Dato atto che con il presente provvedimento si intende affidare l’incarico per l’affiancamento 

finalizzato al raggiungimento degli obiettivi di accelerazione della transizione digitale; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

    

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

    Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

               f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di affidare alla Società WayPoint srl di Novara il servizio di affiancamento strategico digitale ed 

assistenza e supporto per il bando PNRR Misura 1.4.5 – Piattaforma Notifiche Digitali (PND), per un totale 

di € 600,00 + IVA. 

 

Di impegnare pertanto la somma complessiva di € 732,00 che troverà imputazione nel Bilancio 

c.e. al Capitolo 20110103/1. 

 

Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa previo riscontro di regolarità della 

prestazione eseguita. 

 

  L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  19.07.2024   

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


